Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovag/Mumicipality of Rahovec

___' Republika Kosovo / Republic of Kasovo

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 18.7.2023, me fillim né ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi anétarja mé e vjetér e pranishme e KPF-sé. znj. Shqipe Kryeziu.

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t'ju pérshéndes t€ gjithéve, Nénkryetarin Fatmir Iska, drejtorét e drejtorive. Té
nderuar anétaré t€ Komitetit per Politiké dhe Financa, pérfagésues t¢ KFOR-it, zyrtaré komunalé, t€ gjithé ju té
pranishém, Faleminderit pér pjesémarrjen. E hapim mbledhjen e shtaté té Komitetit pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2023.

Né konsultim me kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronave
Komunale né Vrajaké;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé komunés né Vrajake;

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronave
komunale né Xérxeé;

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé komunés né Xérxe;

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér themelimin e komitetit konsultativ pér persona me
aftési té kufizuara;

7. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e memorandumit té mirékuptimit pér
mbulimin e pjesshém té shpenzimeve té Strehimores “Shtépia e Sigurt”;

8. Shqyrtimi i Raportit Financiar janar - gershor 2023;

9. Shqyrtimi i Raportit té ZKA-s€, pér vitin 2022,

10. Shqyrtimi i Raportit nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit té vitit mésimor
2022/2023;

11. Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit rural;

12. Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

13. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit pér Mirémbajtjen e Hapésirave t¢ Hapura
Publike né komunén ¢ Rahovecit;

14. Shqyrtimi i Informatés mbi realizimin e Planit t&¢ punés s¢ Zyrés sé Prokurimit janar —
qershor 2023;
15. Té ndryshme.



6. Shqyrtimi i hropozim-?gntiimit pér themelimin e Komitetit konsultativ pér persona me aftés] té kuﬁzuara;
Nénkryetarf — Faleminderit e nderuar kryesuese e seancés! Té nderuar anétaré t&¢ KPF-sé, drejtoré, té gjithé té
pranishmit. Eshté fjala pér themelimin e komitetit pér persona me aftési t& kufizuara, e keni edhe ményrén sesi
zgjedhet pérmes panelit. Mé pas shpallet konkursi dhe béhet pérzgjedhja e aplikacioneve.

Kryesuesja ~ Atéherg, a ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré e vendosim né votim, kush éshte
“pér””?... Unanimisht kalon edhe pika e gjashté e rendit té dités.

7. Shqgyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin ¢ memorandumit té mirékuptimit pér mbulimin e pjesshém
té shpenzimeve té Strehimores “Shtépia e Sigurt”;

Nénkryetari — Kéto memorandume i kemi pasur edhe mé herét dhe nése nuk gaboj para dy viteve uné vet kam
qené nénshkrues i kétij memorandumi. Eshté fjala pér “Shtépiné e Sigurt” ku trajtohen nénat qé zakonisht kané
probleme té ndryshme familjare.

Kryesuesja — Atéherg, a ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, at€heré ¢ vendosim né votim, kush éshté
“pér?... Unanimisht kalon edhe pika e shtaté e rendit t€ dités.

8. Shqyrtimi i Raportit Financiar janar - gershor 2023;

Afrim Limani — Pérshéndelje kryesuese, nénkryetar, anétaré t& KPF-sé. Raporti 6 mujor financiar késaj radhe €shte
mé voluminoz. Pérveg pjesés kryesore té inkasimit té té hyrave dhe pjesés s& shpenzimit t€ buxhetit, né kété raport
jané té inkorporuar edhe pjesa e obligimeve kontraktuale dhe raporti mbi kontratat € lidhura nga Zyra e Prokurimit.
Kété informata nuk e kemi obgilim t’i fusim né kété raport, por pér hiré té transparencés kemi menduar qé kéto té
dhéna té jené pjesé e raportit. T& hyrat pér 6 mujorin e par€ pér vitin 2023 né total jané 1.029.916€ dhe nése b&jmé
njé krahasim me té njéjtén kohé me vitin e kalur, kemi njé rezultat pozitiv prej 307.115€. Shpenzimi i buxhetit né
total éshté-53.56% :

Kryesuesja — Faleminderit drejtor! Atéheré, a ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, at€heré kalojmé
tutje.

9. Shqyrtimi i Raportit té ZKA-sé, pér vitin 2022;

Afrim Limani — Auditimi i pasqyrave financiare t€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022 ka rezultuar me raport té
pamodifukuar gé d.m.th &shté raport pozitiv. NE vitin 2021 kané qené 14 rekomandime, prej t€ cilave 9
rekomandime jané zbatuar plotésisht, 1 pjesérisht dhe péraférsisht i bie g€ 10 rekomandime jané t€ zbatuara. Ndérsa
pér kété vit jané 9 rekomandime, 4 prej tyre jané t& pérséritura dhe rekomandime t€ reja i kemi edhe 4 t€ tjera. Sipas
ligjit, komuna joné e ka té pérgatitur planin e zbatimit t€ rekomandimeve dhe me kohé e ka dérguar né ZKA.
Kryesuesja — Faleminderit drejtor! Atéheré, a ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, at€heré kalojmé
tutje.

10. Shqyrtimi i Raportit nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit té vitit mésimor 2022/2023;

Avni Morina — Faleminderit kryesuese! Té nderuar anétaré té€ KPF-sé, té gjith€ t€ pranishém. Né kété raport jané té
pasqyruara té gjitha aktivitetet gé kané té béjné me arsimin né komunén ton€, prej fillimit té vitit mésimor deri mé
30 gershor té kétij viti. Viti shkollor ende nuk ka pérfunduar sepse zakonisht pérfundon me 31 gusht. Jemi munduar
qé t& pasqyrojmé té gjitha aktivitetet zhvillimet, garat, rezultatet, projektet dhe sfidat qé i kemi pasur gé né fillim té
vitit shkollor, duke pérfshiré kétu edhe grevén né arsim, e cila shkaktoi njé muaj t€ ploté mosmbajtje t&€ mésimit.
Raporti ka gjithsej 6 fage material.

Kryesuesja — Faleminderit drejtor! Atéheré, a ka dikush ndonjé gjé rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré kalojmé
tutje né pikén e 11-t€.



18.7¢é ndryshme, - - - R :
Defrim Kafexhlu — Falemmdent kryesuese' I nderuar nenkryetar te nderuar anetarc té KPF-se drejtore zyrtare
komunalé. E kam njé propozim, q€ pér shkak té mua_jzt Muharrem, seanca e rregullt e kuvendit t& mbahet me daté
31 t& kétij muaji.

Kryesuesja — Faleminderit Defrim! E kemi menduar kété pjesé dhe &shté vendosur ashtu si¢ propozove. Me kaq ¢
mbyllim seancén, faleminderit.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:00
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